
  

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 

PORTARIA N° 082/2025-PMRC            Riacho da Cruz/RN, 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

Dispõe acerca da instituição da Comissão de Entrevistas do 

Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2025 e dá outras 

providências.    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
 

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 37, II da Constituição Federal, bem como a Lei 

Municipal nº. 413, de 13 de abril de 2018, que dispõe sobre a contratação por tempo 

determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; 

      

CONSIDERANDO, os termos do Edital nº 001/2025 que trata da deflagração do 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de pessoal, na forma da Lei 

Municipal nº. 413, de 13 de abril de 2018, no intuito de atender demandas administrativa 

decorrente de vacância de cargos efetivos e de aumento transitório e inesperado de serviços 

públicos. 

 

CONSIDERANDO, o alto quantitativo de inscrições no Processo Seletivo 

Simplificado, exigindo, desta forma, a instituição de Comissão formada por um maior número 

de profissionais, de diferentes áreas, visando a realização e acompanhamento das atividades 

da seleção, sobretudo da Segunda Etapa – Entrevista. 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Altera o Art. 3º da Portaria Nº 074/2025 – PMRC, que institui a Comissão de 

Entrevistas, passando a vigorar com a seguinte redação: 

 

I - Ciena Maria Paiva Diógenes Rêgo - Matrícula n º120065-8 - Assistente Social - 

CRESS/RN nº 1444 

II - Carlos Alexandre da Silva - Matrícula n º120569-2 - Médico - CRM nº 7879 

III - Francisca Ercília Guedes Rêgo Santos - Matrícula n º120147-6 - Coordenadora de 

Recursos Humanos 

IV - Celineide de Freitas Alexandre Cavalcante - Matrícula n º120057-7 - Professora 

V - Allan Davi Amorim Paiva - Matrícula nº 13000017-3 - Psicólogo - CRP/RN nº 17/2419 

VI - Rita da Costa Sales - Matrícula nº 13000018-2 - Enfermeira - COREN nº 764326 

VII - Ítala Raquel Silveira de Sena - Matrícula nº 120198-0 - Nutricionista – CRN/RN nº 

4702 

VIII - Clédina Mafaldo de Albuquerque Fernandes - Matrícula nº 120186-7 – Professora 

IX - Ligia Maria de Souza Silva - Matrícula nº 120244-8 – Técnica de Enfermagem – 

COREN/RN nº 000576479 

X – Wagneriano de Castro Araújo - Fisioterapeuta – CREFITO nº 275357-f 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Parágrafo único. Os membros da comissão que trata o presente artigo deverão proceder com 

a avaliação dos candidatos classificados na entrevista de acordo com os critérios previstos no 

Edital nº. 001/2025. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Riacho da Cruz/RN, 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Marcos Aurélio de Paiva Rêgo 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

  

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

